ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(наименование комиссии)

	РЕШЕНИЕ

	09.07.2020
	№ 4/13

О форме нагрудного знака наблюдателя, присутствующего при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковой избирательной комиссии
при проведении дополнительных выборов депутатов Совета Кожевниковского сельского поселения

На основании пункта «ж» части 9 статьи 26 Закона Томской области от 14 февраля 2005 года № 29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области»

избирательная комиссия Кожевниковского сельского поселения
решила:

1.	Утвердить прилагаемую форму нагрудного знака наблюдателя, присутствующего при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковой избирательной комиссии при проведении дополнительных выборов депутатов Совета Кожевниковского сельского поселения.
2.	Рекомендовать избирательным объединениям, кандидатам использовать утвержденную форму нагрудного знака наблюдателя, присутствующего при голосовании и подсчете голосов избирателей в участковой избирательной комиссии при проведении дополнительных выборов депутатов Совета Кожевниковского сельского поселения.
3.	Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии.

	Председатель  избирательной комиссии Кожевниковского сельского поселения
С.В. Юркин

_____________
(подпись)

	Секретарь избирательной комиссии
 Кожевниковского сельского поселения
С.А. Вишникина

_____________
(подпись)

УТВЕРЖДЕНА
решением избирательной комиссии Кожевниковского сельского поселения
от 09.07.2020 № 4/13

Форма нагрудного знака наблюдателя, присутствующего
при голосовании и подсчете голосов избирателей
в участковой избирательной комиссии при проведении дополнительных выборов депутатов Совета Кожевниковского сельского поселения

                                    _________________________________________________
                                                               (фамилия, имя, отчество)
НАБЛЮДАТЕЛЬ

направлен
(полное наименование избирательного объединения, Ф.И.О. зарегистрированного кандидата)

_______________________________________________________________________________________
(наименование участковой избирательной комиссии)

[bookmark: _GoBack]

Примечание. Нагрудный знак наблюдателя представляет собой прямоугольную карточку размером не более 100 x 65 мм, изготовленную из бумаги белого цвета, на которой в левом верхнем углу в квадрате размером 30 х 30 мм размещается эмблема политической партии (в цветном или черно-белом изображении), определенная уставом партии, указываются фамилия, имя, отчество, статус обладателя нагрудного знака, полное наименование избирательного объединения либо фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, направивших наблюдателя в избирательную комиссию, наименование участковой избирательной комиссии, на избирательный участок которой направлен обладатель нагрудного знака.
Текст на карточку может наноситься машинописным, рукописным либо комбинированным способом. При использовании машинописного способа слово «Наблюдатель» фамилия обладателя нагрудного знака, наименование политической партии, назначившей его в избирательную комиссию, рекомендуется набирать жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов. При исполнении рукописным способом рекомендуется писать текст разборчиво с использованием синих или черных чернил.
Нагрудные знаки рекомендуется прикреплять к одежде.